
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 187 DEL 10-07-21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di luglio, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: SERVIZIO DI VOLONTARIATO CIVICO. AGGIORNAMENTO E 

FORMAZIONE DELL'ALBO DEI VOLONTARI. 



DETERMINAZIONE  n. 187 del 10-07-2021 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 19/02/2013, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale viene approvato il “Regolamento Comunale per 
l’istituzione del servizio di volontariato civico” i cui servizi in cui s’intende 
coinvolgere i soggetti interessati al fine di consentire loro l’espressione di 
responsabilità sociale e civile e l’integrazione comunitaria, in un ambito di 
risposta costruttiva ai bisogni collettivi, si possono di seguito riassumere in: 

- attività di supporto alla vigilanza e sorveglianza (scuole e trasporto 
scolastico, musei, biblioteche, etc.); 

- attività di supporto alla piccola manutenzione (aree verdi, patrimonio 
pubblico, pulizie locali, etc.); 

 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 09/11/2018, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale vengono apportate delle modifiche al 
“Regolamento Comunale per l’istituzione del servizio di volontariato civico” i cui 
servizi in cui s’intende coinvolgere i soggetti interessati al fine di consentire loro 
l’espressione di responsabilità sociale e civile e l’integrazione comunitaria, in un 
ambito di risposta costruttiva ai bisogni collettivi, si possono di seguito 
riassumere in: 

a) attività di supporto alla vigilanza e sorveglianza (scuole e trasporto 
scolastico, musei, biblioteche, etc.); 

b) attività di supporto alla piccola manutenzione (aree verdi, patrimonio 
pubblico, pulizie locali, etc.); 

c) attività di gestione della sicurezza, quali operatori di sicurezza  in 
occasione di manifestazioni/ eventi quali a titolo esemplificativo: 
-assistenza all’esodo; 
-instradamento  e monitoraggio degli eventi; 
-attività di informazione in relazione a percorsi e tracciati straordinari e 
limitazioni di accesso a supporto degli Agenti di Polizia Locale;  
Le attività di cui al presente punto possono essere svolte da personale in 
possesso di adeguata formazione in materia, quali soggetti già iscritti ad 
Associazioni di Protezione Civile, ecc..; 

d) attività di addetti alla lotta antincendio e gestione dell’emergenza, purchè 
debitamente formati con corsi di livello C ai sensi del D.M. 10/03/1998 ed 
abilitati ai sensi dell’art.3 della L. n.609/96; 

 
VISTO che il suddetto regolamento comunale stabilisce che l’Ufficio Tecnico 
Comunale deve provvedere annualmente a formare l’elenco dei volontari che 
prestare il loro servizio a favore del Comune di Serrapetrona; 
 
VISTO il relativo bando per l’attività di partecipazione ad attività di volontariato 
pubblicato in data 11/03/2013; 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 97 del 
20/05/2013 con la quale si forma, in base alle istanze pervenute nel primo 
semestre dell’anno 2013, l’elenco dei volontari iscritti nell’albo ai sensi dell’art. 
10 del “Regolamento Comunale per l’istituzione del servizio di volontariato 
civico”; 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 161 del 
25/06/2016 con la quale si è aggiornato l’elenco dei volontari iscritti nell’albo ai 



DETERMINAZIONE  n. 187 del 10-07-2021 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

sensi dell’art. 10 del “Regolamento Comunale per l’istituzione del servizio di 
volontariato civico”; 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 285 del 
10/11/2018 con la quale si è aggiornato l’elenco dei volontari iscritti nell’albo ai 
sensi dell’art. 10 del “Regolamento Comunale per l’istituzione del servizio di 
volontariato civico”; 
 
VISTO che successivamente a tale ultimo aggiornamento il Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico Comunale, con nota prot. n. 2460 del 14/04/2021, ha 
chiesto ai soggetti che da diversi anni non partecipavano ad iniziative di 
volontariato, di manifestare il loro interesse a proseguire ad essere iscritti 
nell’elenco di che trattasi e che diversi dei suddetti soggetti hanno risposto 
negativamente; 
 
RITENUTO quindi che si rende necessario aggiornare l’albo di che trattasi con 
soggetti effettivamente interessati a partecipare ad iniziative di volontariato 
civico; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di aggiornare e formare l’albo dei volontari iscritti nell’albo di cui all’art. 
10 del “Regolamento Comunale per l’istituzione del servizio di 
volontariato civico” come da prospetto che segue: 
 

N.  COGNOME  
 NOME 

LUOGO 
DATA DI 
NASCITA 

RESIDENZA CODICE FISCALE TIPO DI ATTIVITA’ 

1 ALBANI Alberto Serrapetrona il 
01/08/1958 

Serrapetrona in 
Via Serrone, 17 

LBN LRT 58M01 I651A Attività di gestione 
della sicurezza 

2 ALBANI Andrea San Severino 
Marche il 

30/01/1986 

Serrapetrona in 
Via Serrone, 17 

LBN NDR 86A30 
I156Q  

Attività di gestione 
della sicurezza 

3 BECERRICA 
Mirko 

Tolentino il 
08/04/1984 

Serrapetrona in via 
Savignano n. 10 

BCR MRK 84D08 
L191F 

Attività di gestione 
della sicurezza 

4 BORRI Vittorio Serrapetrona il 
15/03/1956 

Serrapetrona in via 
San Francesco n. 44 

BRR VTR 56C15 I651N Attività di supporto 
e alla vigilanza 
 
Attività di supporto 
alla piccola 
manutenzione 

5 BRACALENTE 
Daniele 

Porto San Giorgio 
il 15/03/1975 

Serrapetrona in via 
Aldo Moro n.3 

BRC DNL 75C15 
G920X 

Attività di gestione 
della sicurezza 

6 CICCONOFRI 
Diego 

Macerata il 
14/11/1993 

Serrapetrona in via 
Colli n. 109 

CCC DGI 93S14 
E783Q 

Attività di gestione 
della sicurezza 

7 CROCETTI 
Giorgia 

Tolentino il 
15/07/1998 

Tolentino c.da San 
Giovanni n.13 

CRC GRG 98L55 
L191O 

Attività di gestione 
della sicurezza 

8 CROCETTI 
Lorenzo 

Tolentino il 
03/10/1995 

Tolentino c.da San 
Giovanni n.13 

CRC LNZ 95R03 
L191O 

Attività di gestione 
della sicurezza 

9 FABBRI 
Gennarino 

Serrapetrona il 
08/03/1964 

Serrapetrona                   
in via Torta n.1 

FBB GNR 64C08 I651Y Attività di supporto 
e alla vigilanza ed 
alla sorveglianza 
 
Attività di gestione 
della sicurezza 

10 FRASCARELLI 
Kety 

Tolentino il 
10/01/1989 

Serrapetrona in via 
Savignano n. 10 

FRS KTY 89A50 L191P Attività di gestione 
della sicurezza 



DETERMINAZIONE  n. 187 del 10-07-2021 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

11 GRIFANTINI 
Fabrizio 

Roma il 
31/01/1976 

Viale della 
Repubblica n.85 

GRF FRZ 76A31 
H501A  

Attività di gestione 
della sicurezza 

12 MIGLIORELLI 
Mario 

San Severino 
Marche il 

10/08/1968  

Serrapetrona in via A. 
Moro n. 8 

MGL MRA 68M10 
I156P 

Attività di supporto 
e alla vigilanza 

13 NALLI Valentina Camerino il 
14/02/1966 

Serrapetrona                   
in via Torta n.1 

NLL VNT 66B54 B474A Attività di gestione 
della sicurezza 

14 PACINI Maria 
Ombretta 

Serrapetrona il 
20/10/1963 

Serrapetrona in via 
Colli n.27 

PCN MMB 63R60 
I651N 

Attività di gestione 
della sicurezza 

15 PALOMBARINI 
Sandro 

Serrapetrona il 
23/03/1959 

Serrapetrona in via 
Colli n. 17 

PLM SDR 59C23 I651I Attività di gestione 
della sicurezza 

16 SALTANTI Maria 
Elisa 

Serrapetrona il 
09/04/1967  

Serrapetrona in via 
Borgo n. 5 

SLT MLS 67D49 I651X Attività di supporto 
e alla vigilanza 

17 SILEONI Luca Serrapetrona il 
18/03/1966 

Serrapetrona                   
in via Colli n.28 

SLN LCU 66C18 I651X Attività di gestione 
della sicurezza 

18 VECCHIONI 
Mauro 

San Severino 
Marche il 

19/05/1968 

Serrapetrona in via 
Aldo Moro n. 9 

VCC MRA 68E19 
I156P 

Attività di gestione 
della sicurezza 

19 ZEPPA Renato San Severino 
Marche il 

07/08/1964 

via Aldo Moro snc ZPP RNT 64M07 I156X Attività di supporto 
e alla vigilanza ed 
alla sorveglianza 
 
Attività di gestione 
della sicurezza 
 
Attività di addetti 
antincendio e 
gestione 
dell’emergenza 

20 ZUCCHI Renzo Serrapetrona il 
02/03/1950 

Serrapetrona                   
in via Controvalle n.5 

ZCC RNZ 50C02I651N Attività di gestione 
della sicurezza 

 
3) Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria affinché provveda ad 

assicurare a norma di legge i soggetti inseriti nel predetto elenco ai sensi 
dell’art. 6 del regolamento in oggetto. 



DETERMINAZIONE  n. 187 del 10-07-2021 - Pag. 5 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 15-07-2021                   al 30-07-2021 

 

Lì  15-07-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARIANTONI PAOLO 

 


